SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO DE ÉTICA

Comissão de Ética – Recomendação nº 1/2016                                                                                            1

RECOMENDAÇÃO Nº 1/2016

 A Comissão de Ética da UFFS no uso de suas atribuições, conferidas pela

Resolução nº 10/2008 da Comissão de Ética Pública da Presidência da República,

RECOMENDA :

Que  quando da participação em banca de seleção, o docente da UFFS esteja

atento para que todas as suas ações representam não somente a sua posição, mas que se

refletem na reputação da própria UFFS.

Chapecó-SC, 15 de setembro de 2016.

COMISSÃO DE ÉTICA